

# GROUPE MONTUPET

## COMMUNIQUE SUR LES COMPTES CONSOLIDES DE L'EXERCICE 2010 ARRETES PAR LE CONSEIL D'ADMINISTRATION DU 31 MARS 2011

Le chiffre d'affaires de l'année 2010 s'élève à 375 M€ (hors activités cédées), en augmentation de 84 % par rapport à 2009, et de 46 % à périmètre comparable.

Ces chiffres confirment un retour à une activité normale d'avant-crise, qui permet l'utilisation optimale des capacités de MONTUPET après restructuration.

Tous les sites ont connu une hausse importante de leur activité : la Bulgarie a presque quintuplé son chiffre d'affaires, et la croissance varie dans les autres régions entre 30 % et 50 %.

Le résultat opérationnel courant est de 16,2 M€, contre une perte de 19,5 M€ en 2009.

La MBA qui s'élève à 36,6 M€, contre 1,9 M€ en 2009, est suffisante pour faire face aux 38,9 M€ d'investissements corporels de l'exercice. La gestion très serrée de l'augmentation du besoin en fonds de roulement a permis de limiter l'endettement net à 89 M€ contre 86 M€ à fin 2009.

Les fonds propres sont de 136,1 M€ et le ratio d'endettement (gearing) est donc de 0,7.

En 2010, MONTUPET a poursuivi sa restructuration en vendant l'unité de Roues et la filiale chinoise, ce qui a généré une perte exceptionnelle de 8,7 M€ avant impôts, sans influence sur l'endettement net.

Le résultat net s'établit à 6,7 M€ contre une perte de 16,2 M€ en 2009.

Le dispositif industriel du Groupe est aujourd'hui constitué de trois usines "low-cost" (Mexique, Royaume-Uni et Bulgarie) et de quatre usines moins compétitives en France et en Espagne. L'essentiel du résultat provient des sites "low-cost", les autres unités se situant autour de l'équilibre.

### **Perspectives :**

En 2011, en l'absence d'une crise économique majeure, les volumes continueront à augmenter, particulièrement en Bulgarie.

La culasse avec collecteur d'échappement intégré caractérise la nouvelle génération de moteurs de cylindrée réduite, performants et propres, dont les mises sur le marché sont clairement identifiées, au moins jusqu'en 2015. Grâce au procédé de « moulage gravité », parfaitement adapté à cette évolution d'architecture, le Groupe a obtenu de nombreuses commandes, confirmant ainsi ses perspectives de croissance.

Dans les prochaines années, pour répondre aux demandes de ses clients, c'est principalement au Mexique, en Bulgarie et au Royaume-Uni que MONTUPET augmentera ses capacités par des investissements importants jusqu'en 2013. Ceci constituera mécaniquement un des facteurs importants d'amélioration de la rentabilité du Groupe.

\* \* \*

Montupet : Bilan- Actif consolidé au 31 décembre 2010

	2 010	2 009
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>		
Ecarts d'acquisition	1	1
Frais de développement	7 200	2 753
Autres immobilisations incorporelles	1 023	1 051
Terrains	4 132	4 106
Constructions	28 232	27 473
Installations techniques	99 975	97 111
Autres immos	14 196	15 491
Immobilisations en cours	7 023	5 529
Immobilisations corporelles	153 557	149 711
Titres de participation	34	3 411
Titres mis en équivalence	0	0
Impôts différés actifs	21 444	17 634
Autres actifs financiers non courants	1 234	215
Autres actifs non courants		
<b>ACTIF NON COURANTS</b>	<b>184 492</b>	<b>174 776</b>
<b>ACTIFS COURANTS:</b>		
Stocks matières premières	28 846	31 874
Pièces de rechange	-44	5 317
Outillages	4 886	4 749
En-cours et produits finis	27 906	19 369
Stocks et en-cours	61 594	61 309
Avances sur commandes	579	120
Clients et rattachés	79 078	54 686
Autres créances d'exploitation	5 131	7 730
Clients et autres créances d'exploitation	84 788	62 536
Autres créances diverses	1 919	1 767
Comptes de régularisation actif	2 658	2 956
Valeurs mobilières de placement	0	1 663
Disponibilités	22 137	13 763
<b>ACTIFS COURANTS</b>	<b>173 096</b>	<b>143 994</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>357 588</b>	<b>318 771</b>

**Montupet SA- Bilan Passif au 31 décembre 2010**

	2 010	2 009
Capital social	16 390	16 390
Primes d'émission, fusion, apport	20 514	20 514
Réserves consolidées	118 865	134 909
Réserves consolidées 2		
Résultat consolidé	6 677	-16 200
Ecart de conversion consolidé	-27 471	-30 905
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE</b>	<b>134 975</b>	<b>124 708</b>
Intérêts minoritaires d'ouverture	1 134	1 117
intérêts minoritaires 2		
Ecart de conversion minos	0	0
Résultat exercice minoritaires	55	17
<b>INTERETS MINORITAIRES</b>	<b>1 189</b>	<b>1 134</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>136 164</b>	<b>125 842</b>
<b>PASSIFS NON COURANTS:</b>	<b>70 032</b>	<b>86 880</b>
Provisions non courantes:		
Provisions règlementées	-1	-1
Provisions pour risques & charges	219	1 741
Provision engagements retraite	5 827	6 453
Ecarts d'acquisition négatifs	0	0
Passifs d'impôts différés	3 281	245
<b>Total provisions non courantes</b>	<b>9 325</b>	<b>8 438</b>
Dettes financières non courantes	60 190	76 118
Dettes fin. n.cour. (élim.)	45	577
<b>Autres passifs non courants</b>	<b>471</b>	<b>1 747</b>
<b>PASSIFS COURANTS:</b>	<b>151 392</b>	<b>106 047</b>
Dettes financières courantes	19 087	11 233
Concours bancaires courants	29 220	14 018
Provisions courantes		
Avances et acomptes sur commandes	12 349	8 618
Fournisseurs & rattachés	56 898	37 090
Dettes fiscales & sociales	20 752	19 503
Autres dettes d'exploitation	3 622	7 678
Dettes diverses	5 627	3 273
Comptes de régularisation passif	3 837	4 633
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>357 588</b>	<b>318 769</b>

Montupet : Compte de résultat consolidé au 31 décembre 2010

	2 010
Chiffre d'affaires	375 103
Production stockée	5 368
Production immobilisée	6 594
Subventions d'exploitation	744
Transfert de charges - exploitation	701
Autres produits d'exploitation	3 203
<b>Total produits des activités ordinaires</b>	<b>391 713</b>
Achats & variations de stocks	-173 028
Autres consommations et charges externes	-60 334
Impôts & taxes	-4 829
Salaires et charges sociales	-111 964
Intéressement & participation	0
Dotations aux amortissements d'exploitation	-25 350
Dotations aux provs. d'exploitation (net)	873
Autres charges d'exploitation	-2 680
<b>Total charges</b>	<b>-377 312</b>
<b>Autres produits et charges</b>	<b>1 795</b>
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT</b>	<b>16 196</b>
Autres produits et charges opérationnels	2
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>16 198</b>
Intérêts des prêts et placements	-395
Intérêts versés	-3 427
Coût de l'endettement financier	-3 822
Dividendes reçus	0
Profits et pertes de change	-1 345
Dotations aux provisions nettes des reprises et transferts de charges	125
Autres produits et charges financiers	18
Autres PP de change	0
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-5 023</b>
Impôts courants	2 651
Impôts différés	-1 077
Part dans le résultat net des MEE	0
<b>RESULTAT NET HORS ACTIVITES ARRETEES/EN COURS DE CESSION</b>	<b>12 748</b>
Résultat brut des opérations arrêtées ou cédées	-8 201
Impôt exigible activités arrêtées	-362
Impôts différés sur opérations arrêtées ou cédées	2 547
<b>RESULTAT NET</b>	<b>6 732</b>
Intérêts minoritaires	55
<b>RESULTAT NET (PART DU GROUPE)</b>	<b>6 677</b>